
Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten lokale journalistiek 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel d.d. 6 februari 2024, met kenmerk 1857051 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten lokale journalistiek 

Artikel 1 Wijzigingen 
De subsidieregeling projecten lokale journalistiek wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

in de intitulé wordt ‘gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 

Amersfoort 2019;’ gewijzigd in: ‘gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidiever- 

ordening Amersfoort;’. 

  

B 

In artikel 1, aanhef, onder a, komt te luiden: ‘Asv: Algemene subsidieverordening Amersfoort; ‘. 

  

C 

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De aanhef van het tweede lid, komt te luiden: ‘In aanvulling op artikel 6, van de Asv, gaat de 

aanvraag vergezeld van: ‘. 

2. In het tweede lid, aanhef, onder a wordt ‘projectplan’ gewijzigd in ‘activiteitenplan’. 

D 

Artikel 6 komt te luiden: 

  

‘Artikel 6 Niet-subsidiabele kosten 

In aanvulling op artikel 10, tweede lid, komen de volgende kosten niet voor subsidie in aanmerking: 

a. kosten van activiteiten die redelijkerwijs kunnen worden gedekt uit de opbrengsten die met de 

activiteiten verband houden; 

b. kosten om te voldoen aan wettelijke verplichtingen of aan gangbare minimumkwaliteitseisen; 

c. kosten van reguliere werkzaamheden van de aanvrager; 

d. kosten gemaakt na beëindiging van activiteiten met uitzondering van accountantskosten; 

e. kosten van in natura geleverde diensten en goederen door derden; 

f. kosten van gelieerde rechtspersonen die onderling in rekening worden gebracht; 

g. fooien, geschenken, gratificaties en bonussen; 

h. kosten betaald aan vrijwilligers, met uitzondering van vergoedingen voor werkelijk gemaakte 

onkosten. 

i. reis- en verblijfkosten, tenzij die aantoonbaar toe te rekenen zijn aan het project; 

j. aankoop van (audiovisuele) apparatuur; 

k. structurele kosten, zoals maandelijkse huurlasten, telefoonabonnementen; 

l. de kosten voor de uitgave van een boek; 

m. onvoorziene kosten die meer dan 5% van de totale begroting zijn. 

E 

Artikel 13 komt te luiden: 

‘Overeenkomstig artikel 25, eerste lid, van de Asv stelt het college een subsidie tot €5.000,- zonder 

voorafgaande verlening vast. ‘ 

  

Artikel 13 

Artikel 2 Slotbepaling 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot het wijzigen van de subsidieregeling projecten lokale 

journalistiek . 

2. Dit besluit treedt in werking op eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 68601 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 68601 14 februari 2024 1 



Vastgesteld in de vergadering van 6 februari 2024. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 68601 14 februari 2024 2 


